PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022-TRE/RN

Referência: Pregão Eletrônico (SRP) nº 017/2022-TRE/RN
Processo Administra$vo Eletrônico nº 2373/2022-TRE/RN

A UNIÃO,  por  intermédio  do  TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL  DO RIO GRANDE  DO NORTE –

TRE/RN (ÓRGÃO GERENCIADOR) (CNPJ: 05.792.645/0001-28), sediado na Av. Rui Barbosa, nº 215, Tirol,
Natal/RN (CEP: 59015-290), neste ato representado pelo seu Diretor-Geral, $tular ou subs$tuto, no uso
das suas atribuições, considerando o julgamento do  Pregão Eletrônico (SRP) nº 017/2022-TRE/RN e a
respec$va homologação, RESOLVE registrar os preços dos materiais especificados no quadro abaixo, da
empresa  VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA,  CNPJ nº 16.667.433/0001-35, com sede na Avenida
Comendador Gustavo Paiva, 3506, Sala 334, EdiFcio Premium Office, Mangabeiras, Maceió/AL,  neste ato
representado  por  VANESSA  TEIXEIRA  ALBUQUERQUE  MACHADO  DE  ARRUDA, CPF  nº  ***.114.204-**,
doravante  denominado  FORNECEDOR,  com  fundamento  na  Lei  nº  8.666/1993  e  no  Decreto  nº
7.892/2013, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório da licitação supracitada e
em conformidade com as disposições a seguir.

1. PRODUTOS REGISTRADOS:

Item Especificações Unidade

Quan$dade Registrada
Valor

Unitário
(RS)TRE/RN

Órgãos Públicos
Par$cipantes

A B C D

5 Bloco para recado com folhas  auto-adesivas
na  cor  amarelo  claro,  medindo  76x102mm
(CxL).  Bloco  com  100  folhas,  embalado
individualmente.

Bloco
com  100
folhas

250 100 180 280 250 3,10

Marca: MASTERPRINT

7 Caixa  arquivo (arquivo morto)  desmontável,
na cor amarela, em material plás.co polionda
(chapa alveolar).  Com espessura mínima de
2,5  mm,  com  dimensões  (montada)
360x250x130mm  (CxAxP),  tolerância  de  +/-
5mm,  fornecida  em  formato  aberto  com
vincos e cortes pré-formados, aberturas para
ven.lação  e  campos  para  indicação  do
conteúdo.

Unidade 100 100 198 298 - 6,14

Marca: ALAPLAST

8 Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na
cor azul, em material plásTIco polionda (chapa
alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm,
com  dimensões  (montada)  360x250x130mm
(CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em
formato  aberto  com  vincos  e  cortes  pré-
formados, aberturas para ven$lação e campos

Unidade 210 100 198 298 200 6,14

para indicação do conteúdo.

Marca: ALAPLAST

9 Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na
cor cinza, em material plás$co polionda (chapa
alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm,
com  dimensões  (montada)  360x250x130mm
(CXAXP), tolerância de +/- 5mm, fornecida em
formato  aberto  com  vincos  e  cortes  pré-
formados, aberturas para ven$lação e campos
para indicação do conteúdo.

Unidade 60 30 198 198 - 6,14

Marca: ALAPLAST

10 Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na
cor  verde,  em  material  plás$co  polionda
(chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5
mm,  com  dimensões  (montada)
360x250x130mm  (CxAxP),  tolerância  de  +/-
5mm, fornecida em formato aberto com vincos
e  cortes  pré-formados,  aberturas  para
ven$lação  e  campos  para  indicação  do
conteúdo.

Unidade 30 30 198 198 30 6,14

Marca: ALAPLAST

11 Caneta  de  ponta  porosa  para  marcação
permanente  em  CD/DVD.  Escrita  fina  com
espessura  de  0,6-1,0mm.  Tinta  inodora  e
resistente  à  água  na  cor  azul.  Dimensões:
10x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor
da $nta.

Unidade 100 100 - - 40 1,85

Marca: GOLLER

12 Caneta  de  ponta  porosa  para  marcação
permanente  em  CD/DVD.  Escrita  fina  com
espessura  de  0,6-1,0mm.  Tinta  inodora  e
resistente à água na cor vermelha. Dimensões:
10x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor
da $nta.

Unidade 50 50 30 30 20 1,85

Marca: GOLLER

20 Cola branca lavável, acondicionada em tubo de
40g com bico aplicador. Composição à base de
PVA.  Consistência  líquida.  Não  tóxica.  Para
colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo
de  validade  mínimo  de  2  anos.  O  produto
deverá  possuir  o  selo  de  iden$ficação  da
conformidade fornecido pelo INMETRO.

Unidade 250 - - - - 0,99

Marca: KOALA

21 Cola  em  bastão,  atóxica,  lavável,  para  colar
papel, cartão e tecido. Transparente ao secar.
Não  ressecada.  Embalagem  com  tampa
vedante  e  base  giratória,  contendo  8  a  10g.
Rótulo  estampando  o  nome  do  produto,
marca,  nome  e  CNPJ  do  fabricante,
composição e peso líquido. Prazo de validade
mínimo de 2 anos. O produto deverá possuir o
selo  de  iden$ficação  da  conformidade
fornecido pelo INMETRO.

Unidade 100 100 42 52 - 0,99

Marca: ONDA

23 Es$lete com lâmina larga (18mm ou superior).
Corpo  em  plás$co  rígido.  Possuindo  pino
deslizante  na  parte  superior  para
deslocamento de proteção metálica  na parte
superior  da  lâmina  quando  exposta.  Sistema
de trava com pino.

Unidade 30 30 80 110 50 1,46

Marca: MASTERPRINT

24 Es$lete plás$co retrá$l para lâmina estreita de
9mm.  Corpo  em  plás$co  ABS  em  formato
anatômico. Com regulador de corte, trava de
segurança  e  disposi$vo  para  descarte  de
seções  da  lâmina.  Comprimento  de  135mm.
Acompanha  uma  lâmina  subs$tuível  em  aço
carbono com 88mm de comprimento.

Unidade 60 50 100 100 50 0,96

Marca: MASTERPRINT

26 E$queta  adesiva  em  formulário  conWnuo  na
cor  branca,  caixa  com  4000  unidades,  med.
107 x 36 mm.

Caixa com
4000
unidades

30 20 - - - 97,80

Marca: GREEN PAPER

36 Grampeador  profissional.  Capacidade  de
grampear até 100 folhas de papel 75g/m² em
uma única operação. Fabricado em metal com
acabamento  cromado  e/ou  pintado.
Acompanha  base  protetora  an$derrapante.
Mola  resistente  com  retração  automá$ca.
Acionador em forma de alavanca. Grampos :
23/08, 23/10 e 23/13. Cores:  preto,  bege ou
cinza.  Marcas  de  referência:  Easy  Office  C-
1000,  Keep -  EI008,  Cis-100,  GE-1069 Gramp
Line,  Eagle  -  Tyfst843,  Jocar  93018,  Brw
Gp4000 ou similar.

Unidade 20 20 - - - 65,99

Marca: MASTERPRINT

42 Marcador de texto fluorescente, com $nta de
composição fluorescente na cor  amarela que
se  fixa  sobre  a  $nta  esferográfica  para
sublinhar e destacar textos, com ponta de fibra
facetada  para  duas  espessuras  de traço,  1  e
4mm,  dimensões:  12x140mm  (DxC),  com
tolerância de 3% no comprimento e na largura.
Com  tampa  e/ou  plug  na  cor  da  $nta.  O
produto deverá possuir o selo de iden$ficação
da conformidade fornecido pelo INMETRO.

Unidade 400 400 140 240 240 1,14

Marca: MASTERPRINT

43 Marcador de texto fluorescente, com $nta de
composição fluorescente na cor verde que se
fixa sobre a $nta esferográfica para sublinhar e
destacar textos.  com ponta de fibra facetada
para  duas  espessuras  de  traço,  1  e  4mm,
dimensões:  12x140mm (DxC),  com tolerância
de  3%  no  comprimento  e  na  largura.  Com
tampa e/ou plug  na  cor  da $nta.  O produto
deverá  possuir  o  selo  de  iden$ficação  da

Unidade 120 200 140 240 80 1,14

conformidade fornecido pelo INMETRO.

Marca: MASTERPRINT

56 Pasta  A-Z  registradora,  tamanho  oFcio,
lombada de 80mm, em cartão reves$do com
papel, com ferragens, completa. - dimensões:
35 x 28 x 8cm (cxaxp) fechada, com tolerância
de +/- 0,7cm; - capa: monobloco com vincos,
em cartão maciço cinza de alta qualidade de
1,8  mm  de  espessura,  no  mínimo,  reves$da
externamente  com  papel  resistente
(plas$ficado ou não)  com impressão zebrada
ou  $grada,  com  cor  predominante  preta  e
reves$da  internamente  com papel  resistente
branco ou com impressão zebrada ou $grada; -
ferragens: mecanismo com trava para suporte
de  folhas  com  dois  furos,  com  altura  ú$l
mínima  de  60mm,  com  olhais  em  aço  de
diâmetro  aproximado  4,3mm,  distanciados  a
80mm de centro  a  centro,  com encaixe  $po
macho/fêmea nas extremidades para perfeito
travamento. Abertura por alavanca dotada de
roldana plás$ca e auxiliada por mola. Todas as
partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser
niqueladas  ou  cromadas.  Fixação  do
mecanismo à capa por meio de quatro rebites
niquelados,  no  mínimo,  com  acabamento
convexo  em  ambos  os  lados;  -  acessórios:
acompanha  cantoneira  metálica  de  proteção
na  parte  inferior  das  abas,  com acabamento
niquelado,  visor  plás$co  transparente  com
largura  mínima  de  50mm,  com  e$queta
impressa em papel para colocação de dizeres,
dedal  plás$co  ou  metálico  niquelado
firmemente  aplicado  no  dorso,  barra  para
contenção de papéis em plás$co resistente; - o
material da capa deverá apresentar resistência
mecânica  suficiente  para  sustentar  a
quan$dade de folhas para a qual foi projetada,
sem  empenamentos  ou  desprendimento  das
ferragens,  bem  como  para  suportar  a
movimentação  normal  das  abas;  -  o
mecanismo  deverá  apresentar  perfeito
casamento  entre  as  partes  móveis  quando
fechado,  a  fim  de  evitar  o  desprendimento
acidental  das  folhas;  -  todas  as  partes
metálicas,  deverão  possuir  tratamento
superficial que assegure eficaz proteção contra
a oxidação durante longo uso; - a aplicação dos
rebites  à  capa  deverá  se  dar  de  tal  maneira
que suas bordas não fiquem salientes a ponto
de causar danos ou acidentes; - a pasta deverá
estampar  claramente  o  nome  e  CNPJ  do
fabricante.

Unidade 100 100 200 300 50 12,90

Marca: CHIES

57 Pasta em plás$co polionda,  com elás$co nas
abas, tamanho oFcio, dimensões: 250x340mm
(CxL), com dorso de 4 a 5 cm, com tolerância
de 3% no comprimento ou largura. A cor será
escolhida no ato do pedido dentre as seguintes
opções: amarela, azul, grafite, preta, verde ou
vermelha.

Unidade 2050 - - - - 4,09

Marca: ALAPLAST

58 Pasta  em  plás$co  transparente  sem  dorso,
med.  245 x  335  mm.  Com tolerância  de  +/-
0,5cm no comprimento ou largura. Espessura
mínima de 0,28mm. SuperFcie externa lisa ou
texturizada.  Com  vincos  para  comportar
diferentes volumes de papel. Elás$co reves$do
e  com  ponteiras.  A  pasta,  inclusive  seu
elás$co,  deverá  apresentar  resistência
mecânica suficiente ao uso a que se des$na. As
extremidades da pasta não deverão apresentar
rebarbas. O produto deverá possuir o Selo de
Iden$ficação da Conformidade fornecido pelo
INMETRO.

Unidade 40 50 100 150 - 2,45

Marca: ALAPLAST

59 Pasta  suspensa  para  arquivo,  em  papelão
marmorizado  plas$ficado,  medindo
360x240mm  (CxL).  Com  mecanismo  de
sustentação  em  arame  e  plás$co  nas
extremidades,  com  espirais  metálicos,  $po
mola,  e  fixador  de  papéis  em  plás$co
resistente.  Ferragens  niqueladas.  Acompanha
visor em plás$co transparente.

Unidade 80 100 200 300 100 2,95

Marca: Amoart

69 Tinta para carimbo à base de água na cor azul.
Para  aplicação  em  almofada,  capacidade  do
frasco 40ml

Unidade 250 - - - - 3,85

Marca: JAPAN

Órgão Público Par$cipante A: HGN – Hospital de Guarnição de Natal

Órgão Público Par$cipante B: 7BIM - Comando da 7ª Brigada de Infantaria Motorizada

Órgão Público Par$cipante C: BAGN - Base Administra$va da Guarnição de Natal

Órgão Público Par$cipante D: HNN – Hospital Naval de Natal

Cadastro de Reserva: em anexo, caso tenha havido formação de cadastro de reserva.

2. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

2.1. O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data
registrada no Sistema de Registro de Preço – SISRP, vinculado ao Sistema Integrado de Administração de
Serviços Gerais – SIASG.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1. A execução e o gerenciamento desta Ata de Registro de Preços observarão as disposições
con$das no Edital  do  Pregão Eletrônico (SRP)  nº  017/2022-TRE/RN e,  no que couber,  os disposi$vos
legais  aplicáveis  previstos  na  Lei  nº  8.666/1993,  na  Lei  nº  10.520/2005,  na  Lei  Complementar  nº
123/2006, no Decreto nº 10.024/2019, no Decreto nº 7.892/2013 e no Decreto nº 8.538/2015.

3.2. A empresa signatária da presente Ata confirma estar ciente de que as especificações técnicas
e  as  obrigações  contratuais  estabelecidas  no  edital  do  Pregão Eletrônico  (SRP)  nº  017/2022-TRE/RN

integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, destacando-se o prazo de
entrega dos materiais/serviços registrados, quando solicitados, e a obrigação de manter as condições de
habilitação durante toda a vigência desta Ata.

3.3.  A  requisição  do  material  será  formalizada  pelo  ORGÃO  GERENCIADOR  ou  pelos  órgãos
públicos  par$cipantes  do registro  de  preços,  observadas as  disposições  con$das no  Edital  do  Pregão
Eletrônico (SRP) nº 017/2022-TRE/RN.

3.4.  O  FORNECEDOR  registrado  fica  obrigado  a  atender  a  todos  os  pedidos  de  fornecimento
efetuados durante o prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços.

3.5. Esta Ata não obriga o ORGÃO GERENCIADOR ou os órgãos públicos par$cipantes do registro
de preços a firmarem contratações com o FORNECEDOR, podendo ocorrer licitações específicas para os
produtos registrados, observada a legislação per$nente, sendo assegurada preferência de fornecimento
ao detentor do registro em igualdade de condições.

3.6. Deverá ser priorizada a aquisição de produtos de cotas reservadas, eventualmente previstas
no Edital do Pregão Eletrônico (SRP) nº 017/2022-TRE/RN, ressalvados os casos em que a cota reservada
for inadequada para atender às quan$dades ou às condições do pedido, jus$ficadamente, conforme o
disposto no art. 8º, §4º, do Decreto nº 8.538/2015.

3.7.  O extrato  do registro de preços será publicado no Diário  Oficial  da União,  a  expensas do
ÓRGÃO GERENCIADOR.

E por estarem de acordo com as disposições con$das nesta Ata,  assinam as partes o presente
Instrumento.

Natal/RN, na data registrada no sistema SISRP/SIASG.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
Diretor(a)-Geral

VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA
FORNECEDOR

CNPJ N° 16.667.433/0001-35
VANESSA TEIXEIRA ALBUQUERQUE MACHADO DE ARRUDA

***.114.204-**

		2022-06-09T09:18:08-0300
	VANESSA TEIXEIRA ALBUQUERQUE M DE ARRUDA:66311420406

		2022-06-09T09:18:29-0300
	VANESSA TEIXEIRA ALBUQUERQUE M DE ARRUDA:66311420406

		2022-06-09T09:19:18-0300
	VANESSA TEIXEIRA ALBUQUERQUE M DE ARRUDA:66311420406

		2022-06-09T09:19:39-0300
	VANESSA TEIXEIRA ALBUQUERQUE M DE ARRUDA:66311420406

		2022-06-09T09:20:02-0300
	VANESSA TEIXEIRA ALBUQUERQUE M DE ARRUDA:66311420406

		2022-06-09T09:20:31-0300
	VANESSA TEIXEIRA ALBUQUERQUE M DE ARRUDA:66311420406

		2022-06-10T14:26:53-0300
	YVETTE BEZERRA GUERREIRO MAIA:30024352